
Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 6. března 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 1 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

Jednání svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu ze dne 1. března 2025 

Přítomni: Členové komise: Daniel Filjo (on-line), Filip Háva, Jan Havel, Pavel Klimek (on-line), Vladan 

Malkus, Jan Pecha, Pavel Saic, František Ševčík, Jiří Zháněl (on-line), Eva Zálabská (on-line) 

Hosté: Alice Riklová 

Přílohy: Pozvánka 

 

Obsah 

1. Zahájení, schválení programu .......................................................................................................... 1 

2. Zpráva z jednání VV ČTS a ČTS ......................................................................................................... 1 

3. Kontrola rozpracovanosti úkolů z minulého jednání ........................................................................ 2 

4. Systém vzdělávání trenérů; Trenérský řád ....................................................................................... 2 

5. Webinář ČOV - AI Metodik ............................................................................................................... 2 

6. Koncepce, diskuse a vytvoření „Soutěžního řádu U9“ ..................................................................... 2 

7. ITF World Coaches Conference 2025, 29-31 října 2025, Litva ......................................................... 3 

8. Spolupráce s univerzitami v oblasti výzkumu .................................................................................. 3 

9. Aktuálně zařazené body členů komise............................................................................................. 3 

10. Termín příštího jednání ............................................................................................................... 4 

 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil Pavel Saic, přivítal přítomné, poděkoval za účast.  

Komise schválila účast hosta Alice Riklové na jednání. 

Schválený program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Zpráva z jednání VV ČTS a ČTS 

3. Kontrola a rozpracovanost úkolů z minulého jednání 

4. Systém vzdělávání trenérů; Trenérský řád 

5. Webinář ČOV - AI Metodik 

6. Koncepce, diskuse a vytvoření „Soutěžního řádu U9“ 

7. ITF World Coaches Conference 2025, 29-31 října 2025, Litva 

8. Spolupráce s univerzitami v oblasti výzkumu 

9. Aktuálně zařazené body členů komise 

 

2. Zpráva z jednání VV ČTS a ČTS 

VV ČTS na své posledním zasedání nejednal o věcech týkajících se TMK ČTS.  



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 6. března 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 2 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

 

3. Kontrola rozpracovanosti úkolů z minulého jednání 

Metodické listy 

K metodickým listům podali informaci Jiří Zháněl, Pavel Klimek a Jan Pecha. ML jsou v přípravě, 

zpracovává se grafický manuál, první vydání bude obsahovat 4 příspěvky. 

Předběžná témata: Relative Age Effect, Úderová technika, Soutěžní úspěšnost českých tenistů, 

Výsledky testů dětí z Festivalu oranžové úrovně 2024 

Termín zveřejnění: do konce dubna 2025. 

Příprava seminářů 

Jan Pecha informoval o připravených seminářích v Praze a Ostravě. Termín ostravského semináře bude 

pravděpodobně z důvodu termínové nedostatečnosti přesunut na podzimní termín. Seminář v Praze 

se bude konat na TK Sparta v termínu 5. – 6. 4. 2025. (trenéři 5. rodiče 6. 4.) 

Jan Pecha považuje za vhodné na webu ČTS záložku TMK, kdy se budou komunikovat připravované akce 

a prezentovat metodické materiály.  

4. Systém vzdělávání trenérů; Trenérský řád 

Kurz 1. třídy  

TMK ČTS vzala na vědomí informaci Jiřího Zháněla a Pavla Saice; probíhají jednání o formě, způsobu 

zabezpečení a partnerů z řad univerzit. V této fázi není nic domluveno. 

TMK ČTS schválila ustanovení pracovní skupiny k přípravě školení trenérů 1. třídy ve složení Jiří 

Zháněl, Jan Pecha, Jan Macharáček, Pavel Saic.  

Kurz 2. třídy 

TMK ČTS vzala na vědomí zprávu o stavu žádosti o akreditace pro kurz trenérů 2. třídy.  

Trenérský řád 

TMK ČTS vzala na vědomí stav rozpracovanosti trenérského řádu. 

5. Webinář ČOV - AI Metodik 

10. března 2025 od 10,00 hodin se uskuteční webinář ČOV – AI metodik. Webináře se zúčastní Jan 

Pecha. Z webináře vypracuje zprávu. 

6. Koncepce, diskuse a vytvoření „Soutěžního řádu U9“ 

Komise diskutovala návrh na vypracování samostatného soutěžního řádu pro věkové kategorie U9 

a mladší (dále též jen U9).  

TMK ČTS podporuje vypracování samostatného soutěžního řádu, který zajistí přehlednost 

a dlouhodobou stabilitu v soutěžích jednotlivců a družstev dětských kategorií. 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 6. března 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 3 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

Za TMK budou na přípravě pracovat Jan Pecha, Pavel Klimek, kteří dále osloví osoby se zkušenostmi 

s prací s dětmi v těchto věkových kategoriích. Předběžně projednáno s pí. Alicí Riklovou, pp. Janem 

Macharáčkem a Petrem Šafránkem. Příprava bude koordinována s STK ČTS a následně bude předloženo 

KLPD ČTS tak, aby mohlo být předloženo ke schválení VV ČTS. 

V diskuzi k bodu také zaznělo 

- Jan Havel – problém v menších oblastech s naplněností družstev ve všech třech věkových 

kategoriích. Naplnit mini, střední kurt a baby není jednoduché. Odpověď: není nutné obsazovat 

všechny kategorie. V případě potřeby je možné střední kurt neorganizovat a ponechat soutěž 

baby. 

- Filip Háva – dotazoval se, zda Jan Pecha trénuje s dětmi na dvorci přímo pro střední kurt. 

Odpověď: Ano, máme označené čáry pro střední kurt (na antuce je čára udělaná čističem na čáry, 

po stranách jsou kužele. 

Minitenis je nutné zlo. Snahou trenéra by mělo být dostat hráče co nejdříve na základní čáru. 

V soutěžích minitenisu je potřeba co nejvíce zohledňovat dojezdovou vzdálenost k místu 

soutěžím. 

- Pavel Klimek podpořil střední kurt jako perfektní mezikrok. 

- Daniel Filjo – U dětí je vhodné omezit vzdálenost od bydliště, kde se soutěž konají. 

7. ITF World Coaches Conference 2025, 29-31 října 2025, Litva 

Jan Pecha informoval o konání ITF World Coaches Conference 2025, která se uskuteční 29-31 října 2025 

v Litvě.  

Jan Pecha požádal o možnost se konference zúčastnit za ČTS spolu s Danielem Filjem. Získané poznatky 

a informace následně vhodnou formou přenesou do veřejnosti ČTS.  

K posouzení možnosti vyslat zástupce ČTS, Jan Pecha předloží rozpočet účasti, způsob přenesení 

informací do ČTS a další podmínky účasti. Následně komise posoudí předložení návrhu VV ČTS k jeho 

účasti (případně jiných či dalších osob) na konferenci. 

Filip Háva: Pro trenéry reprezentačních družstev by měly být tyto konference povinné. Z okruhu trenérů 

U12, U14, U16 by se měl někdo zúčastnit.  

8. Spolupráce s univerzitami v oblasti výzkumu 

Jan Pecha navrhuje užší spolupráci s univerzitami při zadávání kvalifikačních prací studentům. Zejména 

zadávat témata prací, která jsou využitelná pro ČTS. 

Jiří Zháněl, na základě 25 let zkušeností z Olomouce a Brna, konstatuje, že věc se mám opačně. 

K problematice dodá analýzu a koplexní informace. 

TMK ČTS spolupráci s univerzitami vidí jako prospěšnou.  

9. Aktuálně zařazené body členů komise 

nebyly zařazeny 

  

Uložené úkoly z 15.01.2025, kontrola 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 6. března 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 4 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

 Úkol Uloženu komu Termín Stav 

2/1 Dle bodu 4.1 Členové komise 8.1.2025 plněno 

2/2 Dle bodu 4.2 – ve fázi pracovního 
návrhu 

Jan Pecha, Daniel 
Filjo, Jiří Zháněl 

8.1.2025 v přípravě 

2/3 Dle bodu 4.3 Členové komise, 
kteří mají zájem 

průběžně splněn, navržena 
akce 

3/1 Pokračovat v přípravě seminářů 
dle bodu 3. 1 

Pavel Klimek, Jan 
Pecha 

10.3.25 splněn 

3/2 Pokračovat v přípravě semináře 
dle bodu 3. 2 

Jiří Zháněl do příštího 
jednání 

průběžně plněno 

3/3 Pokračovat na přípravě 
trenérského řádu 

Členové komise do příštího 
jednání 

průběžně plněno 

 

 Uložené úkoly: 

 Úkol Uloženu 
komu 

Termín 

4/1 webinář ČOV – AI metodik, následné vypracování zprávy z 
webináře 

Jan Pecha 30.3.2025 

4/2 Příprava návrhu SŘ U9 Pavel Saic průběžně 

Úkoly mající formu písemného materiálu se posílají na adresu: saic@email.cz. 

10. Termín příštího jednání 

Termín příštího jednání je stanoven na 23.04.2025 v 10,30 v sídle ČTS.  

 


